
Contacto

Teléfono 926365101
Fax 926365444
Correo Electrónico auxiliar@cozar.es

Dirección Postal

Plaza del Cristo 1
(13345) Cózar España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 113/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cózar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D

Objeto del Contrato: Dirección de obra del Proyecto de mejora del abastecimiento y reducción de las
perdidas en redes de agua potable en Cózar (Ciudad Real), asociado al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia cofinanciado con fondos europeos provenientes del Fondeo de
Recuperación NextGenerationEU.

Dirección de obra del Proyecto de mejora del abastecimiento y reducción de las perdidas en redes de aguaDescripción 
potable en Cózar (Ciudad Real), asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia cofinanciado con fondos
europeos provenientes del Fondeo de Recuperación NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 4.540,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.494,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.540,56 EUR.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo del contrato es el mismo de la duración de las obras, 4 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Se adjunta formalización del contrato menor de servicios de Dirección de obra del Proyecto de mejora del abastecimiento
y reducción de las perdidas en redes de agua potable en Cózar.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaJbw4qF7XY%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación SLSO/CR/2022/00052

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECINGEN SL
NIF 05700328P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.432,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 113/2023
Fecha de Formalización 22/03/2023

Contrato

Documento de Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6853f8-3df6-4421-8045-8460c8d2eada

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2023

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Tiene la consideración de contrato menor de servicios al ser su valor estimado inferior a 15.000 euros.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2deee717-8b31-407b-b16d-b1f57d5c4ae9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6853f8-3df6-4421-8045-8460c8d2eada
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c6853f8-3df6-4421-8045-8460c8d2eada


Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BHRJ01I6g3PCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000012405218 |  2024-000029335 | Tue, 09 Jan 2024 10:29:11:622 CET 170479252381789477UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BHRJ01I6g3PCfVQHDepjGQ%3D%3D

